

### Bilag 3 - Beskrivelse af fribuslinjer - buslinjer i regi af Slagelse Kommune

Slagelse Kommune ejer tre Fribuslinjer, som kører på permanent basis. Kommunen er ansvarlig for planlægning, udbud, drift og økonomi for linjerne, der er opgaver som kommunen hjemtog fra trafikskabet Movia ifm. implementeringen af linjerne. Selve kørslen udføres af lokale busoperatører på kontrakt. Fribuslinjerne er udviklet i tæt samarbejde med borgere, der bidrog med lokal viden igennem hele processen.

Linjerne sikrer passagerbefordring i kommunens landområder til den lavest mulige omkostning for Kommunen. Hertil kommer, at det er gratis for alle borgere at benytte fribuslinjerne. I forbindelse med planlægningen af buslinjerne, har der været fokus på at sikre skolebuskørsel for såvel folkeskole- som friskoleeleverne til skole- og fritidsaktiviteter (også udenfor normal skoletid).

De tre fribuslinjer har tilsammen 28 ture om dagen på skoledage. Driftsniveauet på de nuværende fribuslinjer er sammenlignelig med andre Movia-buslinjer, der betjener landområderne. Fribuslinjerne betjener mange målgrupper, primært i kommunens landområder. En evaluering fra ultimo 2021 viser, at det hovedsageligt er skoleelever, elever på ungdomsuddannelser, pensionister og til dels lønmodtagere, der benytter kommunens fribuslinjer.

Linjerne indgår pt. ikke i [www.rejseplanen.dk](http://www.rejseplanen.dk) og <https://dinoffentligetransport.dk/>, da disse platforme ejes af trafikskaberne i Danmark og som i udgangspunktet kun viser trafikskabernes buslinjer. Administrationen arbejder på en digital integration af fribuslinjerne i enten Rejseplanen og/eller Nabo Go- appen.

Linje	Strækning/Kørselsomfang	Bruttoomkostning (Estimat2 for 2021)	Indtægter	Årligt tilskud (Estimat2 for 2021)	Kontrakter udløber senest
<b>Fribus lilla</b>	13 ture om dagen Kører kun på skoledage	1,8 mio.kr	0,- kr. (Gratis kørsel)	1,8 mio.kr	2028
<b>Fribus blå</b>	7 ture om dagen* Kører kun på skoledage	1,2 mio.kr	0,- kr. (Gratis kørsel)	1,2 mio.kr	2028***
<b>Fribus rød</b>	8 ture om dagen** Kører kun på skoledage	1,2 mio.kr	0,- kr. (Gratis kørsel)	1,2 mio.kr	2028***

\* Udvides til 11 ture fra primo august 2022 – i henhold til udvalgsbeslutning december 2021.

\*\* Reduceres til 5 ture fra primo august 2022 – i henhold til udvalgsbeslutning december 2021.

\*\*\* Nye kontrakter indgås medio 2022.